
Pm för programansvarig för onsdagsmöte! 
 
 
Välkommen till GLS - Onsdagsmöte  
 
Du är nu ansvarig för onsdagsmötet ……………………………..och vi vill med detta PM ge 
dig anvisningar hur ramen för onsdagsmötet är och också lite synpunkter på innehåll och 
presentation. 
OBS. Vi önskar att du vidarebefordrar det till alla föredragshållare. 
 
De här anvisningarna har tillkommit för att undvika missförstånd och en del anvisningar är 
naturligtvis möjliga att uppfattas som lite petiga och detaljrika men påpekandena görs i bästa 
mening för att få en trevlig afton. 
 
Var & när 
Onsdagsmötena går av stapeln i hörsal Arvid Carlsson på Medicinaregatan 3, i huset som 
heter Academicum, ingångsplanet. Själva förhandlingarna och mötet börjar kl 18.30 men vi är 
tacksamma om man är där en bra stund före för att försäkra sig om att de audiovisuella 
hjälpmedlen passar och fungerar.  
 
Mötet inleds med formalia som tar fem-sex minuter. Sedan disponerar föredragshållaren 
eller föredragshållarna fram till kl 20.00.  
 
Samkväm 
Man bryter då upp för att gå upp till samkväm. Det är rimligt att ge åtminstone fem-tio 
minuter för frågor innan man avslutar kl 20.00. Observera att föredragshållarna är bjudna på 
samkvämet men också förväntas deltaga eftersom vid kaffet som intas strax före kl 21.00 så 
brukar vi ha en mer informell diskussion och föredragshållarna ges möjligheter att spekulera, 
utvidga perspektiven mm.  
 
Den här delen brukar av både föredragshållare och åhörare uppskattas väldigt mycket. Det är 
därför mycket olyckligt om någon av föredragshållarna inte kan deltaga 
 
Rubrik på föredragen 
Sällskapet behöver få rubrik på föredragen som ska hållas. Här är vi av erfarenhet oerhört 
beroende av att det är en lite mera klatschig och intresseväckande rubrik än att den ska vara 
strikt vetenskaplig riktig. Den kan kompletteras med en underrubrik som kan vara mera 
förklarande. Vår erfarenhet är mycket entydig att en matt, allt för formell eller intetsägande 
rubrik gör att åhörarantalet blir mycket lägre. Diskutera rubriken med oss på GLS. 
 
Språknivå 
Föredragshållarna ska vara medvetna om att publiken består av en medicinskt skolad grupp 
men den är inte nödvändigtvis specialkunnig inom det område som ska avhandlas. Detta 
innebär att inom specialiteten slanguttryck, förkortningar, jargonguttryck inte bör användas. 
Innehållet ska förstås av en allmän medicinaregrupp utan specialintresse. 
 
 
AV-hjälpmedel 
Salen innehåller audiovisuella hjälpmedel i form av en datorstyrd projektor, vanlig anslutning 
via USB-port är möjlig, OH-apparat finns. Läkaresällskapet kan hålla med dator men då är det 
tacksamt om det är anmält i förväg. Man kan således få bilden framför sig i datorn och 
samtidig samma bild på väggen. Detta gör att man hela tiden kan vända sig till publiken i 
stället för att vända sig mot tavlan. Det finns hörslinga i salen och det är anbefallt att 
högtalarsystemet ska användas. Tjänstgörande sekreterare hjälper till med detta.  
Mikrofonanvändning kräver ändå att man talat tydlig och rimligt högt. 
 



Bilder 
Bilder är oerhört värdefulla och kan säga mer än 1000 ord. Däremot är det onödigt att ha med 
för många uppgifter i samma bild. Att ta med uppgifter i en bild som man inte tänker använda 
är ett enkelt konstfel. Forskningsresultat blir inte mera trovärdiga för att man tar med siffror 
som man inte tänker avhandla. 
Betänk också när ni gör bilder att det ska vara tillräckligt stora symboler, bokstäver för att ses 
i en stor sal. Även de på bakersta raden ska kunna läsa texten. 
 
Kom ihåg att bilder med god kontrast ger mycket större läsbarhet. 
 
Den fria diskussionen 
Onsdagsmötena är en plattform där inga utomstående egentligen finns med. Läkarstuderande 
är välkomna men vi är måna om att här inte har andra intressenter med. Det har nog bidragit 
till att diskussioner vid kaffet är livfulla och spännande. Ibland kanske man kan ana en viss 
läkarjargong. 
 
Mötet avslutas alltid innan 21.30! 
 
För programgruppen i GLS 
Mikael Romanus 
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